του, θα μελετήσουμε την ιδιότητά του ως πολιτικός καθώς και το πολιτικό πλαίσιο

στο οποίο έδρασε. Επίσης, θα δούμε το συνολικό του έργο έτσι όπως αναπτύχθηκε

υπό την ιδιότητά ως ιστορικός και τέλος θα αναλύσουμε μερικά από τα έργα που

δημοσίευσε.3

1.2.Η ζωή του

Γεννήθηκε στις 8/20 Απριλίου 1851 στην Κέρκυρα.Ο πατέρας του ήταν

ονομισματολόγος Παύλος Λάμπρου, με καταγωγή από την Ήπειρο. Το 1860

μεταφέρθηκε με την οικογένειά του στην Αθήνα για να ολοκληρώσει τις σπουδές

του: τα μαθήματα του ελληνικού σχολείου διδάσκονταν στο σπίτι (1860-1863), τα